


Die Fabrik-Nummer

lhres Pressenballenwerfers ist auf dem
nebenstehend gezeigten Nummernschiid
angegeben. Garantiefédlle, Ersatzteilbe-
stellungen und Riickfragen kénnen ohne
Angabe der Fabrik-Nummer nicht be-
arbeitet werden. Bitte tragen Sie deshalb
diese Nummer gleich nach Auslieferung
des Gerits hier ein:

Inhalt
Seite
Technische Daten ................ 2
Wirkungsweise ............ ... 2
Lernen Sie lhren
Ballenwerfer kennen ............. 3
Feldpraxis «....ccocviviiiinninn.. 3
Unfallschutz ........ ..ot 4
Wartung «.ooiviiiiiiiiiii 4
Antrieb ... ... it 4
Wourfgerdt ..., 5

Ab- und Anbau des Wurfgerdtes 5

Seite

Ballensammelwagen ........... 6
Vorschlag fir Wagenautbau ...... 6
Stérungen — schnell behoben ...... 8
Ersatzteilliste ........coooiinL, 9
Antrieb AP42/AP52 ........... 10
Anfrieb AP42/AP52 ........... 12
Wourfgerdt AP42/AP52 ........ 14
Wourfgerdt AP42/AP52 ........ 16
Aeil-Nr. Verzeichnis .............. 18
Vertreteranschriften .............. 20

Erfillungsort fiir Lieferung und Zahlung ist Wolfenbiittel. Gelieferte Ersatzteile
bleiben unser Eigentum bis zur volistdndigen Bezahlung. Der Ersatzteilversand
erfolgt aus organisatorischen Griinden per Nachnahme. Gratisersatz wihrend der
Garantiezeit liefern wir nur bei Einsendung des rekiamierten Teils mit vollstindig
ausgefiilltem Garantieantrag. Die Abbildungen sind fiir Form und Ausfiihrung der

Ersatzteile nicht verbindlich.

Nachdruck nicht gestattet — alle Rechte sowie techn. Anderungen vorbehalten —
technische Angaben unverbindlich. Die Bezeichnungen vorn, hinten, links und

rechis gelten in Arbeiisrichiung.

Copyright 1978 by Gebriider Welger, Wolfenbiittel — Printed in Western Germany

PRESSEN-Ballenwerfer

P 22/42/52

GEBRUDER WELGER -

Anschrift:
Fernsprecher:

Fernschreiber:

Drahtwort:

WOLFENBUTTEL

Postfach 560, 3340 Wolfenbiitiel
Wolfenbiittel 056331 —404-1
095639

welger wolfenbiittel



Technische Daten AP 42 AP 52 Lernen Sie Ihren Ballen-
werfer kennen!

Erforderliche Schlepperleistung mit ab22kW | ab 26 kW Der Ballenwerfer wird hydraulisch angetrieben.

angehdngtem Wagen ...l (30 PS} (35 PS) Die Antriebsleistung wird dem Pressenantrieb

entnommen und von der Schwungscheibe 1 Gber
Keilriementrieb 2, Hydropumpe 3 (Bild 2), Hy-
Gewicht mit Anbauteilen ca. ... 200 kg 200 kg dromotor 4 und Keilriementrieb 5 (Bild 3) dem

- Werfer zugefihrt, Die Wurfweite |aBt sich Gber
den Bowdenzug 6 vom Schlepper aus durch

Ballengewicht bis ... 25kg 25 kg Botdiigen des Hebels 7 wéhrend der Fahrt
stufenlos einstellen (Bild 2). Dazu muf3 die
Ballenldinge bis ...l 80 cm 80 cm . Steckhalterung mit dem Hebel 7 vor Arbeits-
beginn von der Presse auf iijen Schlle‘pper um-
. ngen von
Warfweite stufenlos regelbar bis ....................... 10m | 10m iy ke AT o ARV AAR
figung. Zur Aufnahme der Bowdenzug-Verstell- Bild 2
ANTriED e hydraul. | hydraul. einrichtung am Schlepper ist jeder Presse eine

Stecktasche mit Befestigungsteilen beigegeben
Hydraulikan] (siehe Seite 10, Lfd. Nr. 27 b und c). Diese
ydraulikaniage: kann schlepperseitig an geeigneter Stelle an-

i ; ; gebracht werden. Als Wourfelement dienen
Pumpenleistung ..o 38 1/min. | 38I/min. et umlavfende Wurfbdnder 8, die am Ende
FOllmenge ... 11 111 des PreBkanals schrdg nach oben weisend

- angeordnet sind. Abstand und Spannung der
Hydraulikdl ... ShellTellus]33 Wourfbdnder sind verstellbar. Durch Abheben
oder siehe Seite 4 der Spannrolle 9 wird der Wurfbandantrieb
abgeschaltet (Bild 4). Die Wagenanhdngung
Wirkungsweise 10 ist ldngs- und héhenverstellbar.
Der P 22 ist ein Zusatzgerdt fir die garnbindenden Hochdruckpressen AP 42 und .
AP 52. Schlepper, Presse mit Werfer und Sapmelwagen bilden e?ne Arbeitseinheit. Feldpraxis
Das im Schwad liegende Pregut wird wie Ublich aufgesammeli und gepreft. Pref3gut schwaden und hierbei die Hinweise der
Sobald ein Ballen den PreBkanal verléBt, wird er von den Wurfbdndern des ’ Pressenbetriebsanleitung beachten. Bei beson-
Ballenwerfers oben und unten erfaBt und auf den mit erhdhtem Aufbau versehe- ders trockenem Gut empfiehlt sich der Einbau
nen Sammelwagen geworfen. Die Ausladung erreicht etwa 75% eines handge- von Ballenbremsen. Sie verengen den Pref-
packten Fuders. Da das Beladen automatisch erfolgt, kann sich der Schlepper- kanalquerschnitt und erhdhen dadurch die Pref3-
fahrer vor allem auf Schwad und Presse konzentrieren. Es ist dabei gleichgiltig, ‘ dichte. Sammelwagen so anhdngen, daf3 sich
ob die Presse mit niedriger oder hoher Leistung gefahren wird. Werfer und Wagenaufbau bei Kurvenfahrt nicht

berthren. Verstellbarkeiten der Wagenanhdn-
gung ausnutfzen.

31071 ' ' Nach Einricken der Zoi)fwelle und Spannen des
Keilriemens (Pfeil in Bild 4) ist der Ballenwerfer
betriebsbereit.

Ballenldnge auf 50 bis hdchstens 80 cm ein-
stellen (lGngere Ballen werden beim Wurf ver-
formt und verhindern die Ausladung des Sam-
melwagens).

Ballengewicht so bemessen, daf3 die unter tech-
nische Daten angegebenen Gewichte nicht
Uberschritten werden. (Schwerere Ballen lassen
sich nicht bis zur Wagenrickwand werfen und
verhindern dadurch ein volles Ausladen.) [3107-4

Bild 1

Bild 4




Abstand der Wurfbénder der Ballenhdhe anpassen, die bei stark gespannter
Pref3schiene niedriger sein kann (siehe Beschreibung Seite 5).

Wourfweite beim Laden der ersten Ballen kontrollieren und wenn notig mit Hebel
7 der Bowdenzug-Verstelleinrichtung nachstellen (Bild 2). Durch den zum Schlep-
per umsteckbaren Bedienungshebel 7 ist es dem Fahrer méglich, vom Schlepper-
sitz aus wdhrend der Fahrt ein leichtes und bequemes Einstellen der Wurfweiten-
regelung zu erzielen.

Die Wurfweite ist so zu regeln, daB die Ballen in etwa %3 der Rickwandhohe auf-
treffen. Der Sammelwagen fillt sich dann ohne weiteres Nachregeln von hinten
nach vorn und wird voll ausgeladen.

Die Wurfhohe ist richtig eingestellt, wenn die Aufsammelpresse waagerecht am
Schlepper angehédngt wird.

Bei Kurvenfahrt auf freie Ausschwenkméglichkeit des verhdltnismaBig langen
Zuges achten. Vor engen Kurven Zapfwellentrieb abschalten und erst bei Gerade-
ausfahrt wieder einriicken.

Unfallschuiz

Schlepper mit angehdngter Presse im Leerlauf nicht unbeaufsichtigt stehen-
lassen! Beim Werfen dirfen auf dem Sammelwagen keine Personen mitfahren!
Niemals an der laufenden Maschine arbeiten! Im PreBlkanal festsitzendes Ma-
terial erst dann entfernen, wenn die Zapfwelle abgeschaltet ist und die Wurf-
bdnder stillstehen!

Waritung

Antrieb

Hydraulikleitung auf Leckstellen prifen und wenn nétig Verschraubungen nach-
ziehen; bei grofierem Olverlust Werkstatt aufsuchen.

RegelméBig nach Bild 5 Olstand priifen, der zwischen den Marken liegen muf3
(MeBstab bei Olkontrolle nur bis zum Anschlag einfihren). Die Hydraulikanlage
ist werksseitig mit ,Shell Tellus 133" gefillt. Zum Nachfillen moglichst dieses,
notfalls gleichwertiges Hydraulikél anderer Hersteller oder auch ein (allerdings
teureres) HD Motorensl SAE 20 verwenden.

Erster Olwechsel nach 50 Betriebsstunden, weitere Olwechsel nach jeder 3. Ernte-
saison vornehmen.

Keilriemen zum Pumpenantrieb éfter auf Spannung kontrollieren {mittig zwischen
den Keilriemenscheiben eindricken) und nachspannen, wenn die Eindricktiefe
10 mm Ubersteigt.

(Sé:_?;aaz)ben 11 lockern, Platte 12 in Pfeilrichtung spannen und wieder gut festziehen
i .

: Lt g 3107-10
Bild 5 Bild 6

Wourfgeriit

Wourfbéinder stets straff gespannt halten, um
Schiupf beim Ballenwurf zu vermeiden. Beim
Nachspannen Bild 7 beachten.

Schrauben 21 lockern und Stellschrauben 22
anziehen, Wurfbénder beidseitig gleichméfig
einstellen, so daB sie mittig auf den Rollen
laufen. Lauft ein Band z. B. nach links, so wird
diese Seite nachgespannt (oder die andere ge-
lockert), bis das Band auf den Rollen zentriert
ist. UngleichmaBig gespannte Wurfbdnder lau-
fen einseitig und werden schnell zerstort. Nach
dem Spannen sind die Schrauben 21 wieder fest
anzuziehen.

Walzen und Stitzrollen der Wurfbénder regel-
méBig von aufgewickeltem Material séubern.

Beim Auswechseln des Keilriemens den Riemen-
lauf genau beachten. (Siehe Seite 3, Bild 4)

Abstand der Wurfbdnder wie folgt einstellen:
Bei Verringerung des Abstandes A Federn 23

am oberen Wurfband in Pfeilrichtung ver-
setzen.

Bei Vergréferung des Abstandes A Federn 23
am unteren Wurfband in Pfeilrichtung verset-
zen (Bild 8).

Ab- und Anbau des Wurfgeriites

Fligelmuttern an Schutzblech (Pfeile) l8sen und
Schutzblech abnehmen. Keilriemen durch Her-
umklappen des Hebels 24 entspannen, Keil-
riemen abnehmen, Bolzen 25 herausziehen,
Wourfgerdt abnehmen (Bild 9).

Bei Verwendung einer Stroh- oder Ladeschurre
bleibt der Tragrahmen am PreBkanal.

Der Anbau des Wurfgerdtes erfolgt sinngemdf3
in umgekehrter Reihenfolge.

Ballensammelwagen

z. B. nach Vorschlag auf Seite 6 und 7 herrich-
ten, wozu Zweiachs-Ackerwagen jeder Art und
GroBe geeignet sind. Rickwand des Wagen-
aufbaus mdglichst stabil anfertigen.

3104-12

3104-21




¢——————— maximal 2500 mm ————»
Vorschilag fiir Wagenaufbau 26
Nr. Benennung gefertigt aus
29
26 Seitenrungen U 65 DIN 1026
27 Rickwandstrebe U 50 DIN 1026
28 Tirrahmen L35x 5 DIN 1028 31
29 Vorderwandstrebe L 35x5 DIN 1028
30 Diagonalstrebe L 35x5 DIN 1028 T 34
31 Holzbrett 22 x 120 x Lénge £
32 Querstrebe L 35x5x Ldnge g
33 Holzbrett 30 x 120 x Léinge 8
34 Vorderwand Nr. 29 und 31 C;‘
35 Rickwand Nr. 27 und 33 (=]
36 Seitentir Nr. 28 und 31 Q
-
WICHTIG: Vorderwand 34, Riickwand 35, Seitentiiren 36 und Seitenteile getrennt
montierbar anfertigen. .
3104-38
Haltewinkel fir Seitenrungen unter Wagenboden befestigen. Mindest- ,
breite des Wagenaufbaus fir rationelles Arbeiten 2,30 m, Gesamt- Bild 11 Bild 12
breite von 2,50 m (gemdfB St.V.Z.O.) nicht Uberschreiten! e
Bild 10  suiss .
: 312181 i - -
£
-l E
QO
Q
[ ©
2y
o
™~
il




Storungen — schnell behoben

Merkmal Ursache Abhilfe Bemerkung
Verstelleinrichtung Verstelleinrichtung ; siehe
falsch eingestellt nachstellen i Bild 2
Wourfbénder Wourfbdnder | sieche
rutschen . nachspannen ! Bild 7
Keilriemen | Keilriemen siehe
rutscht nachspannen Bild 6
~ | Ot nachfillen, evil, | .
Olstand zv auf Leckstellen | siche
niedrig of Bild 5
Wurfweite i | pruren
zu gering Abstand der Wurf- Abstand siehe
bénder zu grof3 verringern Bild 4, 8
Zapfwellendrehzahl Drehzahl auf
zu niedrig 540/min erhéhen
Ballen zu Ballengewicht ' Ballen-
schwer | herabsetzen . lange
| ‘ verringern
Wourfbénder stark | Wurfbénder i
abgenutzt ‘ auswechseln 3
; ey - ‘
Wourfhéhe I Maschine ist nicht i vAcg;;heT:chf ' siehe
! . } |2
Zu gering waagerecht angehdngt " qusrichten ‘ Seite 4
Ballen zu lang v ‘ Ballenldnge auf
. 80 cm verringern
Keilriemen " Keilriemen | siche
rutscht nachspannen ' Bild 6
- - Wourfbdnder Wourfbénder | siche
ggilgeélwv;lrrfcénnlchf rutschen nachspannen Bild 7
Abstand der ’ Abstand der ' sich
Wourfbénder zu Wurfbénder ! SBI'Tdezi 8
gering vergréfiern L Brd &
Wourfbénder stark " Wourfbénder ‘
abgenutzt - auswechseln |
Langsrillen avf : |
d%gg\j\%r?gégnudern normale Abnutzung i
| |
Einseitiger Wurfband [&uft .
Verschleif3 der nicht richtig Wurfk;]c;nd besser siehe
Wourfbénder und schieift ausricnien Seite 5

Teil-Nummern

Benennung

Lieferumfang

Jede Bestellung

Ersatzteilliste

stehen immer mit dem entsprechenden Bild auf einer
Doppelseite. Die Ifd. Nummern erleichtern das Auffinden.
Ein * nach der Ifd. Nr. kennzeichnet nicht abgebildete
Teile, denen ein erkldrender Hinweis folgt. Teile ohne Ifd.
Nr. gehdren stets zum vorhergehenden Teil mit Ifd. Nr.

Manche Teile haben eine eingeprégte oder eingegossene
Nummer, die nach Zusammenbau mit anderen Teilen nicht
mehr mit der hier aufgefihrten Gbereinstimmt. In solchen
Féllen ist die Teil-Nummer dieser Liste maBBgebend.

Das Teil-Nr. Verzeichnis auf Seite 18 dient zum schnellen
Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist.

L&Bt sich die Teil-Nummer nicht feststellen, dann ist der
Bestellung eine Beschreibung oder Skizze mitzugeben.

Die Abkirzung ékt bedeutet Sechskant, wéhrend zu-
sammengebaute Ersatzteile &fter mit kpl. entsprechend
komplett bezeichnet sind.

ist von der Ifd. Nummer abhéngig und vielfach durch
besondere Vermerke ergdnzt oder eingeschrdnkt.
Schrauben, Muttern, Federringe und Scheiben zum Be-
festigen kompletter Ersatzteilgruppen werden normaler-
weise nicht mitgeliefert. Bei Bedarf ist der Zusatz mit
Befestigungsteilen erforderlich.

muB3 zur Vermeidung von Irrtimern und Fehllieferungen
folgende Angaben enthalten:

Type und Fabrik-Nummer des Ballenwerfers
{am Nummernschild des Gerdts nachsehen)

Teil-Nummer, Benennung und gewiinschte Stiickzahl des
Ersatzteils

gewiinschte Lieferart des Ersatzteils
(Post, Frachtgut, Expref)

volle Anschrift des Bestellers (mit Postleitzahl)

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustiandigen

Handler bzw.

Maschinenlieferanten aufzugeben.

9



m,_u 6C SY vy ogm A4 jv
.

L2018

e Sv
f ] gz
N
A ~ 4
-6€
19, ; \WJ
— i
B
ﬁ 4 —Ly
| | :
| s
e )
MM J”U\ i
, ) |
H | |
| C) |
L] i
| o |
o i |
P |
| ; !
, o ,
I A _ _
9C [l € G1 LS 29 8¢ 0S5 LS vE /L€ GG 19 S9 ¥9 99
Z1 d1eg Bunzjaspioy
L YonojyasypniprspsiN £160°70°L01E A4 l BB N-sIssPYD 8CXC1 4
Yano|yasbnog yrS0TOL0LE 97Ty | ¢ Burlispay ZLNIO8Y
1A or N 0z Bunprauydg 198E NIQ ZC T «l¥ 4 |aqtapg 9CL NI 6
1A sHnwpInmIsqn) 048¢ NIQ TT 1V (1)4 z JOUNW-1Y 9 8-¥E6 NId 8 W
L dyougnjiqy L0'G0'20°L01€ 6 I SqNDIYPS-P{ 9 §'8-£€6 NIQ 0ZX8W 0C
|3 ayougnjyqy 8€°G0°COLOLE L¥-6E L 3|osuoy 8L'90°20°L01E 6l
L qois{abad|() i usy|1yn] GE'C0'TOL0LE 8c L as|nyuundg 18¥1 NIQ 0zx9 8l
4 Butiiapey LZLNIQ8 Y L [#9sH LL'90'C0°L0LE Ll
A 8qNDIYPG-I 9 8'8-686 NId 0TX8W LE z Buiiepey LTLNIA 8 Y
L ¥€ "IN 0z JYouNDIqY ¢E'60COL0LE  49€ rA SLUN Nz 3gqnoipPG-B9  8'8-686 NIQ 91X8W 491
L ¥e N nz ZJpsulaus)|i4 SOV0TO90LE  4GE l Jpo[qienaig 10°90°20°£01€ Gl
L asNpYao) Jlw Jsjjiynoqui] 0£'60°T0°£L01E ¥e 1 J8}|pyag LO'E0'C0O° L01E ¥l
L Bungnpaydsiea £€6// NIG
-qnpayasuly apnIss E€SECT NIA SL 1D €e Z 75 dy udwaljiey M1ZELT VdS
¥ £E+1€ N 1z Buiyylq €094 NIQ TTXBLY  «ZE €644 NId
€ BungnoIYSIBAYUBMUDS-[SRUIA zesocoLole Le z Iy dv uswali[lo)| M1 £S0T VdS €l
L Bungnouypsiaaydsup|] oppies) 81'60°Z0° Z0LE 0e Z JaynwsBuniaydig 220280 ZL
L BungnoiydsisAydsub|j@yuI £0°10°C1°C0Le .4 A aqNDIYS-P 9 g'8-6£6 NIA STX0LW LL
L BUNgNDIYDSIBA|SYUI A €SET NIQ ZZ ™ 8z l e sqlayog 9CLNIQ LL
A Buliepay LCLNIQ8Y l aqNRIYPS-IN 9 8'8-€£4 NIQ GTXOLW oL
z J9LNW- 9 8-vE6 NI 8 W L aqlaydsuswaLijiay 851040 6
FA q4z 4N Pz 3QNRIYS-PI9  8'8-EE6 NI 9LX8W 2 /T 8 Buniiapay LCLNIQ8 YV
L {1eddaypg wnz) 8UPSDPSISUI 80°10°2Z'S0V9 9 /T 8 BN} 9 8-7€6 NId 8 W
A Buitiopsy LCLNIQ Y 8 qnpIYPS-P9  g8-£e6 NIQ 0EX8W 8
4 18NN 9 8-VE6 NI 9 W z Butispay LLNIA VLY
14 aqgnoaysidoypoly 8'6-G8 NI SEXIW P /T A JOUNW-P 9 984 NIQ &' XV LW L
L 18}|oH £0°£0°20°£01€E LT A ZL+S N Nz J9pajuaqgiaypg 8889 NIQ §'9%F 49
L Aus|abiasuip ZO8LLNIA8SY 92 | L aduwindpoiuynzopAy €0Z0TOL0lE &
L bnz v0'80°TOL0LE ST | L Jebpujuaduing l0cocoZ0le ¥
L [egayyoydg £0°/0CT0°L0LE T A Burtiepay LZLNIQ8Y
L Bupjw g “|dy Bnzuspmog 108020 L01EST+¥C | T JoHNW-1} 9 8-7€6 NI 8 W
L Bnz ¥0°£0°70°L0LE €C z SgNbIYG-1 9 8'8-£€6 NIQ STX8W €
L [®g3y4|oydg €0°£0°20°L0LE 4 L [obngusipyag 607100 L0LE A
L Bupj w ¢'g “1dy Bnzuapmog 10°/020°£01E €T+ L ajosuoxBou] 10°10°20°L0LE L
qeujuy
PIg Bunyjiawag — Bunuusuag UN-eL N WIS Bunyuswog — Bunuusuag FINRIEN N
P P

11

10




L

(4%

Vi——

oL ajleg ynn ayalis

3] L9 69 89

ot

o ObE

A 29 N nz Bulplauypg 198€ NIO 8L 71  «£9
14 Builispay LCLNIO8Y 4 Jepnuipinmiagn 08 NIQ 8LTY €9
14 JBUNW-1 9 87€6 NId 8 W L Z6dV  JHOLNDPPNY L0'20'70'801E
4 aqnpPS-P 9 g'8-€E6 NIQ 0C8W 6/ L Zrdy A4oNDPRROY L0'C0v0'L0LE 19
€ J84jpyusqnopy 812015601l 8L 25 dv |y Jyoynpppay 80°'¢0'¥0'801€
L jdojzinydg sozoLlsLole 4L grdv | ayodynoppoy 80°CO¥0L0lE £9-19
z Buiiiepe JZLNID 8 V L 65 AN 0z Buipiq 09/ NIQ £2X22Y «09
Z aqaYg 9ZL NId 6 L Bungnouydsisa
z JBUNW-PI 9 766 NIQ 8 W -qnRIYsuly 8PS €5€C NIQ 8L 1D 65
Z aqnNDIYPS-P 9 g'g-ce4 NIQ CCX8W 97 L BungnbiydsiaAyasuD|SjUIA; §0'l0clcole 8§
L s dv  Zinyosuswoly 10°L0° LS'801E 4 95 N nz Buuplauypg I9BENIAGLT 48
L Ty dy  Zinydsuswsiy sl gL | ¢ JsjnuInMisqp 0/8E NIQ GL1V 9§
L uswat|1eyjaddog ISEOLOYOLE ¥4 L g5 dy d4oopnig 10°10v0'801E
L agrapsuswaLLIe) /07080 &/ L gy dy 44on.g L0'L0v0°Z0lE 69
L JojouwpbluypzolpAy zo'lozLeole ¢ ¢ dv "|dy 1yorpniqg 80°L070°801E
L Buiitspay /ZLNIO S Y e v “jdy Jyonpauq 80°L0¥0°L0LE £GGS
L aqleydg SZLNIA V'8V L Bunqnoiyasiaaydsup|4-j3uim 60'10CL'C0lE 7S
L JOUNW-PI9 8-vc6 Nid 8 W € hos Bulispay LLLNIOL Y
L aqappPspuUNIYRlY g'g-g09 NIQ 0ZX8W 1L | € N 9CLNIQ LL
L 494|014 LTG0 L0lE 0L | € JOUNW-P 9 8-vE6 NIQ 0L W
L Burepay /ZLNIa 8V € LN 0z 8qNRIPSPUNIPDIY 9p-g09 NIQ STXOLW  «ES
L JOUNW-I 9 8-7€6 NId 8 W 4 1§ N nz Buliplaupg 198E NI GLT G
L SqQNDAPSPUNIPDLY  9'p-c09 NI 9LX8W 69 | ¢ ASHAWHINMISG () 08ENIASLIY L&
zZ Buriispay ZZLNIQ 9V i younppPpPny GC'90T0L0LE 05
z JaHNW-14 9 8786 NId 9 W |y ayodgnpppny 8G'60'COL0LE €909
4 aqNDIPSPUNIPD]Y 9-£09 NIQ 0EX9W 89 | T gr N nz Bulipisuiypg L98E NIQ GLT  «6F
L 48}|PH £L0TGY0L0LE L9 | C JspnwLINMISg) 08¢ NIdSLTY 8
[ Buliiepay JZLNId 9 ¥ L YRND| YRS NIPISYIQH 025000l Ly
L JOHNN-P| 9 8-7€6 Nid 9 W 1A YPNRJYOSHINIPISYOOH T5'S0°C0°L0LE 6v-Lv
L aqNDIYS-P 9 g'8-£56 NIQ OEXOW 99 z 6y IN nz Buliprauypg L98E NIQ 221 «97
€ ojjoypssbunbisayeg G0'80ZLColE 99 | T JspnupNMmIsg() 086 NId ZC1Y ¥
L 26 dY  J8{PH 10ZS¥0'80LE 4 3|[3YPSHINDIYRG gclocleole vy
t trdv  48}PH Loesvoole v9 4 gy N nz [eddiuiyoy yL'S0C0L0LE A&V
PIS Bunyiawag — Bunuusuag INFIRL AN P Bunyiswag ~ Bunuusuag PINTIET “IN

PH

PH

13

12




Lfd.

Nr Teil-Nr. Benennung — Bemerkung Sick.
Wourfgerdt

Rahmen 1
; 31818},8”3 Befestigungswinkel AP 42 ]
3104.01.01.28 Befestigungswinkel AP 52 ]
3 3]04'05'01'32 Befeshgungsw!nkel AP 42 1
3104.01.01.29 Befestigungswinkel AP 52 1
4 3107.01.01.33 Bolzen AP 42 L
3104.01.01.30 Bolzen AP 52 1
5 5 DIN 11023 Klappstecker 1
& MI0x30 DIN 933-8.8 6 kt-Schravbe ]
11 DIN 126 Scheibe 7
A 10 DIN 127 Federring 2
7 M10x30 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 2
M 10 DIN 934-8 6 ki-Mutter 5
11 DIN 126 Scheibe 2
A 10 DIN 127 Federring 2
8 3104.01.03.39 Leitblech 1
9 3104.01.03.40 Leitblech 1
3 ors DIN. ll:Jl;chI’P?rflllr:dschruube l ‘21
T DR S EMuor AP &2 4
A 8 DIN 127 Federring P
M8x146 DIN 603-4.6 Flachrundschravbe 4
M 8 DIN 934-8 6 ki-Mutter AP 52 4
A 8 DIN 127 Federring 1
12 M8x20 DIN 603-4.6 Flachrundschraube 4
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter 4
A 8 DIN 127 Federring 4

13-34  3106.01.02.01
14-35  3106.01.03.01
13 3104.01.03.59
14 3104.01.02.01
15 3104.01.02.09
16 3104.01.02.13
17 M8x30 DIN 603-4.6
M 8 DIN 934-8
A 8 DIN 127
1822  3104.01.02.17
18 3104.01.02.18
19 3104.01.02.22
20 3104.01.02.23

21 3104.01.02.24

22 M8x20 DIN 933-8.8
A 8 DIN 127

23 M12x25 DIN 933-8.8
13 DIN 125

24 M10x120 DIN 933-8.8
M 10 DIN 985-6

25-27  3104.01.03.01

25 3104.01.03.02

26 3104.01.03.03

27 3103.01.02.40

28 M8x16 DIN 933-8.8
A 8 DIN 127

29 3104.01.03.60

30 3104.01.03.61

31 Méx16 DIN 933-8.8
M 6 DIN 934-8
A 6 DIN 127

14

Wourfbardgestell oben
Wourfbandgestell unten
Avuflaufschutz
Wourfbandrahmen
Antriebswalze
Flanschgehduse mit Lager
Flachrundschraube

6 ki-Mutter

Federring

Spannwalz

Walze

Spannwelle
Wickelschutz
Flanschgehé&use mit Lager
6 kt-Schraube
Federring

6 kt-Schraube

Scheibe

6 kt-Schraube

6 kt-Mutter

Tragrolle kpl.
Tragrollenachse
Tragrolle
Rillenkuge!lager

6 kt-Schraube
Federring
Berihrungsschutz
Beriihrungsschutz

6 kt-Schraube

6 kt-Mutter

Federring

—_—

NN A RNN P B0 BNN A RNN

P —
0000

Fortsetzung Seite 16

3107-5

31

29 26 30

15

18

19 24 20 212223




Lid.
Nr Teil-Nr. Benennung — Bemerkung Stck.
32 3104.01.02.31 Wurfband 2
33* 1701.82.01.10 Riemenverbinder zu Nr. 32 4
34* 3106.01.02.58 Verbindungsstab zu Nr. 32 2
35 3104.51.01.06 Wourfbandschutz 1
36 M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 4
M 12 DIN 934-8 6 kt-Mutter 4
A 12 DIN 127 Federring 4
37 0704.60 Keilriemenscheibe 2
38 8x7x40 DIN 6887 Nasenkeil 2
39 16h 11x70x65 DIN 1435 Bolzen 4
40 A 17 DIN 125 Scheibe 4
4x25 DIN 94 Splint 4
41 3104.01.02.32 Wickelschutz 4
42 3104.05.03.09 Wurfbandrahmenfeder AP 42 2
3104.01.03.07 Wurfbandrahmenfeder AP 52 2
43 3104.01.03.08 Federstabbefestigung 4
44 M8x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 8
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter 8
A 8 DIN 127 Federring 8
45 3104.01.03.22 Spannrollenhebel 1
46 3104.01.03.26 Riemenspannrolle 1
47 3104.01.03.27 Distanzrohr 1
48 M16x75 DIN 931-8.8 6 kt-Schraube 1
M 16 DIN 934-8 6 kt-Mutter 1
A 16 DIN 127 Federring 1
49 16x45 DIN 1481 Spannhilse 1
50 3104.01.03.32 Spannhebel 1
51 M10x25 DIN 603-8.8 Flachrundschraube 1
M 10 DIN 980-8 6 kt-Mutter 1
52 M10x20 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 1
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter 1
A 10 DIN 127 Federring 1
53 0341.16 Zugfeder 1
% Maeos DIN 963 Somenthratie ;

X -5.8 enkschrauke

M 8 DIN 934-8 6kf-MuHer? nur AP 42 6
A 8 DIN 127 Federring 6
56 3104.51.01.01 Schutzblech 1
57* M 10 DIN 315 Flugelmuttern zu Nr. 56 3
58 3107.03.01.01 Tragbock 1
3108.03.01.01 Tragbock AP 52 1
59 M10x25 DIN 603-4.6 Flachrundschraube 4
M 10 DIN 934-8 6 ki-Mutter 4
A 10 DIN 127 Federring 4
60 M10x30 DIN 603-4.6 Flachrundschraube 2
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter 2
10,5 DIN 7349 Scheibe 2
61* 3106.01.51.14 Wickelschutz untere Antriebswalze, re. 1
62* 3106.01.51.15 Wickelschutz untere Antriebswalze, li. 1
63* M6x12 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube zu Nr. 61462 4
M 6 DIN 934.8 6 kt-Mutter 4
A 6 DIN 127 Federring 4
siehe auch Seite 14

16

56

38

37

48 46 47 45 42 53

60 58 39 40

4b 3107-6

17



Teil=-Nr. Verzeichnis

Biite beachten: Handelsiibliche Kleinteile nach DIN wie Federringe, Keile,
Muttern, Pafifedern, Schmiernippel, Scheiben, Schrauben, Spannhiilsen, Splinte,
Stifte usw. sind nicht avfgefihrt.

Reihenfolge, Art und Erkldérung der aufgefihrten Teil-Nummern gehen aus nach-
stehender Ubersicht hervor:

0304.07 - 0341.16 WELGER Werksnorm-Einzelteile
0704.58 - 0704.60 WELGER Werksnorm-Einzelteile aus Guf3
1109.51.02.18 — 6405.22.01.08 WELGER Maschinen-Teile (typgebunden)
Teil-Nr. Seite L[ﬂj Teil-Nr. Seite S? Teil-Nr. eite :'::j
0304.07 ........ 12 73 | 3104.01.03.26 ... 16 46 | 3107.02.05.38 ... 10 39-41
032072 ........ 10 12| 3104.01.03.27 ... 16 47 | 3107.02.05.44 ... 10 42-46
033632 ........ 16 54 | 3104.01.03.32 ... 16 50 | 3107.02.05.52 ... 12 47-49
034116 ........ 16 53 | 3104.01.03.39 ... 14 8 | 3107.02.05.58 ... 12 50-53
3104.01.03.40 ... 14 9 | 3107.02.06.01 ... 10 15
070458 ........ 10 9 | 3104.01.0351 ... 12 74 3107.02.06.11 ... 10 17
0704.60 ........ 16 37| 3104.01.0359 ... 14 13 | 3107.02.06.18 ... 10 19
3104.01.03.60 ... 14 29 | 3107.02.07.01 ... 10 22-23
1109.51.02.18 ... 12 78 | 3104.01.03.61 ... 14 30 | 3107.02.07.03 ... 10 22
1701.82.01.10 ... 16 33| 3104.05.01.29 ... 14 2 .10 24
3102.12.01.02 ... 12 72| 3104.05.01.32 ... 14 31 3207.0207.04 ... 10 23
3102.12.01.07 ... 10 29 | 3104.05.03.09 ... 16 42| 3107.02.07.07 ... 10 27
3102.12.01.08 ... 12 58 | 3104.05.03.51 ... 14 10 | 3107.02.08.01 ... 10 24-25
3102.12.01.09 ... 12 54 | 3104.51.01.01 ... 16 56 | 3107.02.0804 ... 10 25
3102.12.01.26 ... 10 44 | 3104.51.01.06 ... 16 35 3107.03.01.01 ... 16 58
3102.12.08.05 ... 12 65 | 3106.01.02.01 .. 14 13-34| 3107.04.01.01 ... 12 55
3103.01.02.40 ... 14 27 | 3106.01.02.58 ... 16 34 | 3107.04.01.08 ... 12 55-57
3104.01.01.10 ... 14 1 | 3106.01.03.01 ... 14 14-3] 3107.04.0201 ... 12 61
3104.01.01.28 ... 14 2 | 3106.01.51.14 ... 16 61 | 3107.04.02.08 ... 12 61-63
3104.01 .81 29 ... 14 3 | 3106.01.51.15 ... 18 2523 3107.04.5201 ... 12 64
3104.01.01.30 ... 14 4| 3106.02.04.05 ... 1 3107.0452.07 ... 12 67
3104.01.02.01 ... 14 14| 3107.01.01.33 ... 14 41 3107.045216 ... 12 70
3104.01.02.09 ... 14 15| 3107.02.01.01 ... 10 11310751.0101 ... 12 75
3104.01.0213 ... 14 16 | 3107.02.01.09 ... 10 21 310751.0205 ... 12 77
3104.01.02.17 ... 14 18-22| 3107.02.02.01 ... 10 41 3108.03.01.01 ... 16 58
3104.01.02.18 ... 14 18| 3107.02.02.03 ... 10 513108040101 ... 12 55
3104.01.0222 ... 14 19| 3107.02.03.01 ... 10 14 | 3108.04.01.08 ... 12 55-57
3104.01.02.23 ... 14 20| 3107.02.05.01 ... 10 39 | 3108.04.0201 ... 12 61
3104.01.02.24 ... 14 21 1 3107.02.05.13 ... 10 42 | 3108.04.02.08 ... 12 61-63
3104.01.02.31 ... 16 32 | 3107.02.05.14 ... 10 43 ['3108.04.52.01 ... 12 64
3104.01.02.32 ... 16 41 | 3107.02.0518 ... 10 30 | 3108.51.01.01 ... 12 75
3104.01.03.01 ... 14 25-27| 3107.02.05.20 ... 12 47 | 6405.22.01.08 ... 10 27b
3104.01.03.02 ... 14 25 3107.02.05.22 ... 10 31
3104.01.03.03 ... 14 26 | 3107.020525 ... 12 50
3104.01.03.07 ... 16 42 | 3107.02.0530 ... 10 34
3104.01.03.08 ... 16 43| 3107.02.0532 ... 10 36
3104.01.0322 ... 16 45| 3107.02.0535 ... 10 38

18

Notizen

19



Anschriften der WELGER-Werksvertreter

Ginter Arnold
Uwehorst Birkholz
Werner Béttger oHG
Otto Fesser

Manfred Geiger

Alfred Goof3

Werner Jerratsch

Johannes Miiller

Walter Ober

Carl Petry
Inh. Walter Bertram

Karl Philipp
Richard Plannerer
Georg Schaffert
Joachim Schwan

Gebrider Welger
Verkaufsbiiro

Fuchsbichl 76
8021 Icking

Hannoversche StrafBe 149
3011 Garbsen

Bé&keplacken 25-27
2900 Oldenburg (Oldb)

Githorner Strafie 14
3162 Uetze

Martinusweg 6
7992 Tettnang

Gewerbegebiet Werkstrale
2105 Seevetal 1 — Hittfeld

Dorffeldstrafie 34
4400 Minster-Roxel

3110 Uelzen 14 — Hansen
Zeisigweg 1
6370 Oberursel 4

Im Kichengarten 4
6752 Winnweiler (Pfalz)

AhornstraBe 51
8301 Ergolding-Landshut

Eurishofen 11/2
8939 Jengen

Seebergstrafie 19
3500 Kassel-Ha.

Siemensstrafe 3
8501 Leerstetien

Burgunder Strafle 17
5014 Kerpen

Tel. 08178/5693

Notizen

Tel. 05137 /72478

Tel. 0441 /73001
Fernschr. 025875

Tel. 05173/323

Tel. 07542/7154
07054 /5862

Tel. 04105/2066
Fernschr. 02180314

Tel. 02534/1013

Tel. 0581 /5533

Tel. 06172736403

Tel. 06302/2045

Tel. 0871 /7 4169

Tel.08246/327

Tel. 0561 /6842 -

Tel. 09170/7173

Tel. 02237 /21 60

2061
Fernschr. 08881973

Die Betriebsanleitung und Ersatzteilliste mufS zur
Hand sein; wenn sie gebraucht wird. Bewahren
Sie deshalb dieses Heft so auf, daB es jederzeit
greifbar ist.

Bitte beachten:
Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustindigen
Handler bzw. Maschinenlieferanten autzugeben.

20



